REQUERIMENTO N.º 1181/2018
Ementa: Solicita informações sobre cronograma de obra de pavimentação asfáltica em ruas degradadas do Bairro Jd. do Lago.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1- A municipalidade tem conhecimento das precárias condições asfálticas em que se encontram as ruas do Bairro Jd. do Lago.
2- Há previsão de execução de obras para recuperação do asfalto destas ruas?

3- Favor explanar as ações previstas pela prefeitura, de melhorias para o local.
Justificativa:

As ruas do Bairro Vila Faustina estão em avançado estado de degradação, prejudicando moradores e veículos que utilizam o local.

Em visitação ao local, este Vereador constatou que os passeios públicos citados no Requerimento ainda se encontram sem manutenção e cuidados.
      Valinhos, 07 de junho 2018
     ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1